
Statistik Corona-

Wirtschaftshilfen

Regierungsbezirk Niederbayern

33.739

31.427.430

78.813

47.429.850

159.670

158.653

8.993.538

108.183.076

19.937.444

336.676.911

13.854.152

815.623

3.683.342

15.720.887

40.196.111

9.462.728

9.859.688

69.378.253

31.942.767

988

3

1.230

22

12

524

3.968

585

12.430

375

102

246

1.390

1.459

1.249

1.066

3.442

4.627

4,2%

0,0%

6,3%

0,0%

0,0%

1,2%

14,5%

2,7%

45,0%

1,9%

0,1%

0,5%

2,1%

5,4%

1,3%

1,3%

4,3%

9,3%

Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden

Verarbeitendes Gewerbe

Wasserversorgung, Abwasser- u. Abfallentsorgung

Baugewerbe

Gastgewerbe

Handel

Verkehr und Lagerei

Information und Kommunikation

Finanz- und Versicherungsdienstleistungen

Grundstücks- und Wohnungswesen

Freiberufliche, wiss. und tech. Dienstleistungen

Sonstige wirtschaftliche Dienstleistungen

Öffentliche Verwaltung

Erziehung und Unterricht

Gesundheits- und Sozialwesen

Kunst, Unterhaltung und Erholung

Sonstige Dienstleistungen

Energieversorgung

Summe ausgezahlter Wirtschaftshilfen*

davon in den Wirtschaftsabschnitten**

Land- und Forstwirtschaft, Fischerei

748.181.145

Anträge € % von €

Angaben ohne Gewähr. Datenquelle: BMWK. Abweichungen aufgrund fehlerhafter Angaben in der Antragsstellung möglich. 

**Wirtschaftsabschnitte nach WZ 2008 gemäß DESTATIS (PDF-Download).

*Kumulierte Wirtschaftshilfen für die 13 Programme der Überbrückungshilfen I bis IV, aller Neustarthilfen u. der November- 

u. Dezemberhilfe sowie der bay. Oktober- u. Härtefallhilfe. Bei leerer Zeile im Wirtschaftsabschnitt keine Anträge vorhanden.

Stand 25. April 2022

www.ihk-muenchen.de/wirtschaftshilfen

https://www.klassifikationsserver.de/klassService/jsp/variant/downloadexport?type=EXPORT_PDF_GROUPING&variant=wz2008&language=DE



