

## Statistik Corona-Wirtschaftshilfen

Regierungsbezirk Niederbayern

	Anträge	€	% von €
Summe ausgezahlter Wirtschaftshilfen*	33.739	748.181.145	
davon in den Wirtschaftsabschnitten**			
Land- und Forstwirtschaft, Fischerei	988	31.427.430	4,2%
Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden	3	78.813	0,0%
Verarbeitendes Gewerbe	1.230	47.429.850	6,3%
Energieversorgung	22	159.670	0,0%
Wasserversorgung, Abwasser- u. Abfallentsorgung	12	158.653	0,0%
Baugewerbe	524	8.993.538	1,2%
Handel	3.968	108.183.076	14,5%
Verkehr und Lagerei	585	19.937.444	2,7%
Gastgewerbe	12.430	336.676.911	45,0%
Information und Kommunikation	375	13.854.152	1,9%
Finanz- und Versicherungsdienstleistungen	102	815.623	0,1%
Grundstücks- und Wohnungswesen	246	3.683.342	0,5%
Freiberufliche, wiss. und tech. Dienstleistungen	1.390	15.720.887	2,1%
Sonstige wirtschaftliche Dienstleistungen	1.459	40.196.111	5,4%
Öffentliche Verwaltung			
Erziehung und Unterricht	1.249	9.462.728	1,3%
Gesundheits- und Sozialwesen	1.066	9.859.688	1,3%
Kunst, Unterhaltung und Erholung	3.442	69.378.253	9,3%
Sonstige Dienstleistungen	4.627	31.942.767	4,3%

\*Kumulierte Wirtschaftshilfen für die 13 Programme der Überbrückungshilfen I bis IV, aller Neustarthilfen u. der Novemberu. Dezemberhilfe sowie der bay. Oktober- u. Härtefallhilfe. Bei leerer Zeile im Wirtschaftsabschnitt keine Anträge vorhanden. Angaben ohne Gewähr. Datenquelle: BMWK. Abweichungen aufgrund fehlerhafter Angaben in der Antragsstellung möglich.

Stand 25. April 2022



<sup>\*\*</sup>Wirtschaftsabschnitte nach WZ 2008 gemäß DESTATIS (PDF-Download).